
Офіційний сайт МОЗ 

України 

www.moz.gov.ua 

Документ: Наказ МОЗ України від 21.12.2012 № 1118 

"Про затвердження та впровадження медико-

технологічних документів зі стандартизації медичної 

допомоги при цукровому діабеті 2 типу" 

 Статус: чинний   

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

N 1118 21.12.2012 

м.Київ 

Про затвердження та впровадження 

медико-технологічних документів зі 

стандартизації медичної допомоги при 

цукровому діабеті 2 типу 

 

 

 
На виконання Плану заходів Міністерства охорони здоров'я України з реалізації 

Галузевої програми стандартизації медичної допомоги на період до 2020 р., 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16 вересня 2011 року 
№ 597, 

  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Уніфікований клінічний протокол первинної та вторинної 

(спеціалізованої) медичної допомоги "Цукровий діабет 2 типу", розроблений на основі 

адаптованої клінічної настанови "Цукровий діабет 2 типу", як джерело доказової 

інформації про найкращу медичну практику, що додається. 

2. Департаменту реформ та розвитку медичної допомоги (М. Хобзей) забезпечити 

перегляд та оновлення Уніфікованого клінічного протоколу первинної та вторинної 

(спеціалізованої) медичної допомоги "Цукровий діабет 2 типу", затвердженого пунктом 
1 цього наказу, не пізніше 2015 року. 

3. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, начальникам управлінь 

(головних управлінь) охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських 

державних адміністрацій, керівникам 

закладів охорони здоров'я, що підпорядковані Міністерству охорони здоров'я України, 

забезпечити: 

3.1 Розробку в закладах охорони здоров'я локальних протоколів медичної допомоги 

(клінічних маршрутів пацієнтів) на основі Уніфікованого клінічного протоколу первинної 

та вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги "Цукровий діабет 2 типу", 

Уніфікованої методики з розробки клінічних настанов, медичних стандартів, 

уніфікованих клінічних протоколів медичної допомоги, локальних протоколів медичної 

допомоги (клінічних маршрутів пацієнтів) на засадах доказової медицини, затвердженої 

наказами Міністерство охорони здоров'я України та Національної Академії медичних 
наук України від 19 січня 2009 року № 102/18 та від 03 листопада 2009 року № 798/75. 

3.2 Упровадження та моніторинг дотримання в закладах охорони здоров'я зазначених 

локальних протоколів медичної допомоги (клінічних маршрутів пацієнта) при наданні 

медичної допомоги пацієнтам. 

4. ДП  "Державний експертний центр МОЗ України" (М. Нестерчук) забезпечити 

внесення медико-технологічних документів до реєстру медико-технологічних 
документів. 

5. Унести зміни до таких наказів МОЗ України: 

http://www.moz.gov.ua/
http://www.moz.gov.ua/docfiles/dod1118_1_2012.pdf
http://www.moz.gov.ua/docfiles/dod1118_1_2012.pdf
http://www.moz.gov.ua/docfiles/dod1118_2_2012.pdf


5.1. У наказі Міністерства охорони здоров'я України від 22 травня 2009 року № 356 

"Про затвердження протоколів надання медичної допомоги за спеціальністю 
"Ендокринологія": 

5.1.1. Розділ "Цукровий діабет 2 типу" Протоколу надання медичної допомоги хворим на 
неускладнений цукровий діабет виключити; 

5.1.2. Пункт 1 наказу викласти в такій редакції: 

"1. Затвердити: 

1.1. Протокол надання медичної допомоги хворим на неускладнений цукровий діабет 1 

типу, що додається. 

1.2. Протокол надання медичної допомоги пацієнтам з цукровим діабетом 1 типу та 

діабетичною нейропатією, що додається. 

1.3. Протокол надання медичної допомоги пацієнтам з цукровим діабетом 1 типу та 
синдромом діабетичної стопи, що додається. 

1.4. Протокол надання медичної допомоги пацієнтам з цукровим діабетом 1 типу та 
діабетичною нефропатією, що додається. 

1.5. Протокол надання медичної допомоги пацієнтам з цукровим діабетом 1 типу та 
діабетичною ретинопатією, що додається. 

1.6. Протокол надання медичної допомоги пацієнтам з цукровим діабетом 1 типу та 
діабетичними комами, що додається. 

1.7. Протокол надання медичної допомоги хворим з іншими уточненими ускладненнями 

цукрового діабету (діабетичною нейропатією, ліпоїдним некробіозом, ліподистофією, 
діабетичним гепатозом), що додається.". 

5.2. У Нормативі надання медичної допомоги дорослому населенню в амбулаторно-

поліклінічних закладах за спеціальністю "Ендокринологія", затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров'я України від 28 грудня 2002 року № 507 розділи "Знижена 

толерантність до глюкози", "Фармакотерапія. Знижена толерантність до глюкози", 

"Цукровий діабет 2 типу (інсуліннезалежний)", "Фармакотерапія. Цукровий діабет 2 
типу (інсуліннезалежний)" виключити. 

5.3. У Тимчасових державних соціальних нормативах надання медичної допомоги за 

спеціальністю "Загальна практика - сімейна медицина", затверджених наказом 

Міністерства охорони здоров'я України від 05 травня 2003 року № 191 "Про 

затвердження тимчасових державних соціальних нормативів за спеціальністю "Загальна 

практика - сімейна медицина"" назву розділу "Цукровий діабет" замінити на "Цукровий 

діабет 1 типу". 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Толстанова О. 

Віце-прем'єр-міністр України - 

Міністр Р. Богатирьова 

 

 
Завантажити: dod1118_1_2012.pdf ( 163.8 Kb ), dod1118_2_2012.pdf ( 864.5 Kb ) 

Адреса сторінки на веб-сайті МОЗ 

України: www.moz.gov.ua/ua/portal/dn_20121221_1118.html 

 

http://www.moz.gov.ua/docfiles/dod1118_1_2012.pdf
http://www.moz.gov.ua/docfiles/dod1118_2_2012.pdf
http://www.moz.gov.ua/ua/portal/dn_20121221_1118.html

